
  
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 10. august 2009

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 8. juli 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 163 (KOU Alm. del), stillet efter ønske fra Flemming 

Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 163:
Deler ministeren økonomi- og erhvervsministerens opfattelse af behovet for 
udfordringsret til offentligt ansatte, som blev udtrykt i udtalelser til Ritzau 
efter et møde med en række fagforbund på den konservative kursusejendom 
Rolighed i Skodsborg den 26. juni 2009. I bekræftende fald bedes ministeren 
redegøre for, hvilke initiativer hun agter at foretage sig for at sikre dette?

Svar:

Allerede med den nuværende udfordringsret har institutioner mulighed for at 

afprøve nye måder at nå lovgivningens målsætninger på. Således opnås der 

også med den nuværende ordning inspiration til forenkling af regler fra de 

personer, der leverer den direkte service i kommunerne og regionerne.

Der har været en stor interesse for udfordringsretten og de første forsøg 

igangsættes i den kommende tid. Der modtages fortsat ansøgninger og for-

søgsperioden løber frem til 2011, hvorefter der foretages en evaluering af 

forsøgene. Derfor er der på nuværende tidspunkt heller ikke planer om at 

ændre eller udvide mulighederne indenfor udfordringsretten. 

Det skal understreges, at regeringen løbende er opmærksom på de indspil, 

der måtte komme fra offentlige ansatte, og som spiller en afgørende rolle i 

den videre afbureaukratiseringsindsats. Som det også fremgår af Aftale om 

kommunernes økonomi for 2010 vil regeringen i efteråret 2009 fremlægge 

en samlet plan for afbureaukratisering på det kommunale område. Denne 

plan er baseret på et omfattende arbejde med identificering og udarbejdelse 

af konkrete forenklingsforslag. I den forbindelse har KL’s forenklingskatalog, 

hvori der også er inkluderet forslag fra medarbejdere og ledere i de kommu-

nale institutioner, spillet en rolle.
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